2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.01.2023 № 22-р

Об организации универсальных ярмарок на территории муниципального образования р.п. Волово по адресу:
Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.59а

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 30.12.2022 №902 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район:
1. Согласиться с предложением общества с ограниченной ответственностью «Елена» организовать на территории  муниципального образования р.п. Волово Воловского района универсальные ярмарки на земельном участке с кадастровым номером: 71:06:020102:0030, принадлежащем на правах аренды обществу с ограниченной ответственностью «Елена» на основании постановления администрации муниципального образования Воловский район от 24.01.2011 №25 «О предоставлении в аренду ООО «Елена» земельного участка», расположенном по адресу: Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.59а.
2. Установить даты проведения универсальных ярмарок в 2023 году (приложение).
3. Комитету по организационным вопросам администрации муниципального образования Воловский район разместить  распоряжение на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

       Глава администрации
муниципального образования
           Воловский район                                                                  С.Ю. Пиший
Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Воловский район
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2023 № 22-р

Даты проведения в 2023 году универсальных ярмарок по адресу:
Воловский район, п. Волово, ул. Ленина, д.59а

Январь - 4, 6, 7, 11, 13, 14, 18, 20, 21, 25, 27,28.
Февраль - 1, 3, 4, 8, 10, 11, 15, 17, 18, 22, 24, 25..
Март - 1, 3, 4, 8, 10, 11, 15, 17, 18, 22, 24, 25, 29, 31.
Апрель - 1, 5, 7, 8, 12, 14, 15, 19, 21, 22, 26, 28, 29.
Май - 3, 5, 6, 10, 12, 13, 17, 19, 20, 24, 26, 27, 31.
Июнь - 2, 3, 7, 9, 10, 14, 16, 17, 21, 23, 24, 28, 30.
Июль - 1, 5, 7, 8, 12, 14, 15, 19, 21, 22, 26, 28, 29.
Август - 2, 4, 5, 9, 11, 12,16, 18, 19, 23, 25, 26, 30.
Сентябрь - 1, 2, 6, 8, 9, 13, 15, 16, 20, 22, 23, 27, 29, 30.
Октябрь - 4, 6, 7, 11, 13, 14, 18, 20, 21, 25, 27, 28.
Ноябрь – 1, 3, 4, 8, 10, 11, 15, 17, 18, 22, 24, 25, 29.
Декабрь - 1, 2, 6, 8, 9, 13, 15, 16, 20, 22, 23, 27, 29, 30.